atque subtrahere. Quisquis fecerit, tamquam necator pauperum antiquorum

Canonum sententiis constrictus , ab ecclesiae liminibus excludatur, donec

ab ipso quae sunt ablata vel retenta reddantur. Si quis quolibet tempore,

cujuslibet potestatis aut ordinis persona, contra institutionem sancti Con-

cilii venire tentaverit, aut aliquid de consuetudine, vel facultate xenodo-

chiorum, vel ecclesiarum abstulerit, quod Deus avertat, ut necator paupe-

rum irrevocabili anathemate feriatur ; cap . 6 Concil. Moguntiacens.

Attendendum est omnibus, et fideliter custodiendum, et illius usurpa-

tionis contumelia depellenda, ne praedia usibus secretorum coelestium di-

cata, a quibusdam irruentibus vexentur. Quod si quis fecerit, post debitae

ultionis acrimoniam, quae erga sacrilegos jure promenda est, perpetua

dammetur infamia, et infernali carceri tradatur, aut exilii perpetua de-
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portationeferiatur, quoniam, juxta Apostolum, oportet hujusmodi hominem

tradere Satanae, ut spiritus salvus fiat in die Domini; cap. 11 ibid.

Quicumque timorem Domini postponentes, et ecclesiastica judicia non

curantes res ecclesiae rapiunt, vel auferunt, ut in epistola Anacleti papae

legitur, sacrilegium faciunt. Papa dixit : Ergo qui Christi pecunias et Ec-

clesiae rapit, aufert, vel fraudat, homicida est, atque homicida ante com-

spectumjudicis deputabitur. Qui rapit pecuniam proximi sui, iniquitatem

operatur ; qui autem pecuniam vel res ecclesiae abstulerit, sacrilegium

facil. Unde tanta authoritate apostolicae sententiae suffulti sancimus, et

unanimes judicamus, ut res ecclesiae tripliciter componantur, insuper vero

bannus episcopalis exquiratur. Qui vero exteriores res ecclesiae rapiunt,

vel fraudant, comite agente coerceantur ; ut res ablatae legitime restituan-

tur et componantur. Si vero non procuraverint, vel non emendaverint, ab

Episcopo canonice constringantur, ut res restituantur ; canon. 8 Concil.

Triburiens.

Praeterea, juxta beatissimi Stephani papae sanctionem, statuimus, ut

laici quamvis religiosi sint, nullam tamen de ecclesiasticis rebus aliquid

disponendi habeant facultatem : sed secundum apostolorum Canones,

omnium negotiorum ecclesiasticorum curam Episcopus habeat, et ea velut

Deo contemplante dispenset. Si quis ergo principum, aut laicorum alio-

rum, dispensationem vel donationem ( alit. dominationem ) rerum sive

possessionum ecclesiasticarum sibi vendicaverit, ut sacrilegus judicetur ;

canon. 4 Concil. Lateranens . I.

Paternarum traditionum exemplis commoniti, pastoralis officii debi-

tum persolventes, ecclesias cum bonis suis tam personis, quam possessio-

nibus, clericos videlicet, ac monachos, ecrumque conversos, aratores suos

quoque, cum suis nihilominus rebus, quae ferunt, tutos et sine molestia

esse statuimus. Si quis autem contra hoc facere praesumpserit, et postquam

facinus suum recognoverit, infra triginta dierum spatium competenter non

emendaverit, a liminibus ecclesiae arceatur, et anathematis gladio feria-

tur ; canon. 20 ibid.

Illud etiam quod in sacro chalcedonensi constitutum est concilio, ir-

refragabiliter servari praecipimus ; ut videlicet decedentium bona Episco-

porum, a nullo omnino hominum diripiantur, sed ad opus ecclesiae et

successoris sui in libera aeconomi, et clericorum permaneant potestate.
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Cesset igitur illa detestabilis de caetero et saeva rapacitas. Si quis autem

a modo hoc attentare praesumpserit, excommunicationi subjaceat. Qui

vero morientium presbyterorum vel clericorum bona rapuerit, simili sen-

tentiae subjiciantur; canon. 3 Concil. Remens.

Quamvis grave nimis et divini dignum animadversione judicü habea-

tur, quod laici quodam quod sacerdotum est usurpant in ecclesiasticis re-

bus: majorem id formidinem incutit atque dolorem, quod fomitem sui er-

roris dicuntur in ipso clero aliquoties invenire ; dum quidam fratrum, et

coepiscoporum nostrorum, aliorumque praelatorum ecclesiae, decimas, eis ,

et ecclesiarum dispensationes indulgent, et inde via eos mortis impellunt,

qui praedicatione ipsorum ad vitae vium fuerant revocandi. De quibus di-

cit Dominus per prophetam : Peccata populi mei comedunt et ad ini-

quitatem provocant animas eorum. Unde statuimus, ut si quis alicui

laico in saeculo remanenti ecclesiae decimam, oblationemve concesserit, a

suo statu, tamquam arbor, quae inutiliter terram occupat, succidatur, et

donec se emendet, lapsum suum deflens subjaceat dolore prostratus ;

canon. 3 Concil. Turonens.

Item, quod nullus omnino praelatus, abbas, prior vel clericus, vel

laicus cujuscumque conditionis, status, aut dignitatis, ordinis, vel religio-

nis existat, Bona ecclesiarum vacantium, metropolitanae vel suffraganeae,

prioratus, abbatiae, vel alterius cujuscumque monasterii vel ecclesiae, per

promotionem, aut mortem, aut resignationem, aut mutationem, vel abso-

lutionem, aut alio quocumque modo vacantis, capere per se, vel per alium,

aut occupare vel usurpare praesumat. Quod si fecerit, tam ipse quamobe-

dientes ei aliqualiter in hac parte excommunicationis incurrat poenam

ipso facto; cap. 18 Concil. Regiens.

De bonis clericorum decedentium, etc.

Sed quia nonnulli terrarum domini, judices, et alii officiarii loci,

Bona clericorum nostrae dioecesis decedentium ex testamento , vel ab inte-

stato, auctoritate propria, et violenter rapiunt, occupant, et arrestant, in

praejudicium ecclesiae libertatis, quo minus decedentium ultima voluntas

pro salute animarum eorumdem decedentium valeat adimpleri; nos tam

praesumptuosos excessus corrigere valentes monemus omnes nobiles judi-

ces terrae, advocatos, terrarum dominos, et laicos quoscumque, ne dein-

ceps talia attentare praesument. Contrarium facientes, quos ipso facto ex

BENI ECCLESIASTICI 447

tune in his scriptis excommunicamus, excommunicatos in ecclesiis vestris,

et praecipue in parochiis in quibus talia perpetrantur, et in quibus tales

morantur, res universi rectores ecclesiarum publice nuncietis. Quam ex-

communicationis sententiam, si per quindenam, post hujusmodi delictum

perpetratum, animo sustinuerint indurato, districtum, sive terram, si do-

minus terrae est, alioqui locum ubi talia perpetrata noscuntur, ubi fore

factores tales manserint, ecclesiastico supponimus interdicto ; cap. 12

Synod. Coloniens.

Contra illos qui occupant bona defunctorum.

Quaecumque capitula, conventus, collegia, et singulares personae, ec-

clesiarum cathedralium, regularium, et collegiatarum vacantium, Bona

ipsarum occupaverint in earum dispendium et jacturam ; eo ipso sint, et

tamdiu maneant ab officio , et beneficiis quibuscumque suspensi, donec

plene restituerint id quod de Bonis acceperint supradictis ; cap. 2 Concil.

Auscitan.

De Bonis vacantium ecclesiarum.

Episcopi, abbates, vel alii quicumque regulares, saeculares, praelati,

seu personae ecclesiasticae, qui vel quae bona dignitatum, prioratuum, vel

ecclesiarum quarumcumque vacantium, sibi subjectarum, seu ad collatio-

nem, praesentationem, ordinationem, vel custodiam particularem, quae mo-

rientibus eorum rectoribus vel ministris, in ipsis inventa, seu vacationis

tempore obvenientia, quae in utilitatem earumdem expendi, vel futuris

debent successoribus reservari, occupare, in suos usus convertere quoquo

modo praesumpserint; ipsi Episcopi ab ingressu ecclesiae, ceteri ab of

ficio et beneficio eo ipso tamdiu sint suspensi, donec restitutionem fece-

rint de praedictis, nisi ex causa rationabili hoc competere dignoscatur:

quo casu de illis bonis intelligitur, quae deductis debitis ac aliis oneribus

ipsarum ecclesiarum, et pro servitoribus usque ad novos redditus suppor-

tandis , ex ipsis reperta fuerint superesse ; cap. 5 Concil. Ausitan.

De rapinis et detentoribus rerum et personarum ecclesiasticarum.

Supponimus ecclesiastico interdicto omnem locum provinciae Auxita-

nae, ubi manifesta rapina ecclesiarum, religiosorum, clericorum, vel per-

sonarum ecclesiasticarum reponitur, quamdiu dicta rapina ibi fuerit, vel

clericus, aut persona ecclesiastica contra voluntatem sui praelati inibi

capta a quocumque detinetur : et si de loco in locum mutata fuerit, primus

448 BENI ECCLESIASTICIESIASTICI

locus, et alia unde et ubi mutatur, usque ad dignam satisfactionem, eo

ipso, ecclesiastico remaneant interdicto. Et si de praedictis quispiam con-

senserit scienter, ipso facto poena consimili sit ligatus ; cap. 16 Concil.

Nugaroliens.

Ut personae ecclesiasticae et earum Bona non pignorentur.

Personae ecclesiasticae vel earum Bona pro aliis non pignorentur :

contrarium facientes, nisi de praemissis satisfecerint infra mensem, ipso

facto sint excommunicationis vinculo innodati ; universitates locorum, ec-

clesiastico subjaceant interdicto ; cap . 18 ibid.

Ut Bona ecclesiastica in aedibus sacris deposita non occupentur.

Denunciaripraecipimus publice excommunicatos, universos et singulos,

qui apud aedes sacras deposita ecclesiarum, vel ecclesiasticarum persona-

rum, arrestaverint, vel occupaverint, et arrestari mandaverint : et qui ta-

lia occupata receperint, quique in praedictis scienter dederint publice vel

occulte consilium, auxilium, vel favorem ; cap. 19 ibid.

De raptoribus et invasoribus Bonorum ecclesiasticorum mobilium.

Ad reprimendam malitiam, ambitionem et avaritiam perversorum, et

maxime communitatum seu universitatum , et earumdem officialium, ac

potentum aliorum, qui ecclesias, praelatos, et ecclesiasticas personas, fre-

quenter gravare praesumunt, auctoritate praesentis concilii monemus, et

sub poena excommunicationis praecipimus, ac districte prohibemus, quod

nulla universitas, nullus capitaneus, rector, vicarius, seu officialis, quo-

cumque nomine censeatur, aut consiliarius, seu alia quaecumque persona,

cujuscumque status, gradus, et conditionis existat, de caetero audeat, vel

praesumat Bona mobilia, vel semoventia, redditus vel proventus eccle-

siarum, praelatorum, invadere, occupare, rapere, praedari vel tollere

quoquo modo, praetextu, vel quaesito colore, per se, alium, seu alios . Et

qui contrafecerit, nisi infra decem dies emendaverit cum effectu, ab

omnibus sacramentis ecclesiasticis sit ipso facto exclusus, usque ad sa-

tisfactionem debitam et condignam. Et si dictam exclusionis poenam ani-

mo indurato per mensem duxerit, in contemptum substinere, non satisfa-

ciendo plenarie de subtractis et acceptis, si communitas vel universitas

fuerit, eo ipso ecclesiastico civitas, castrum vel villa ipsorum subjaceat in-

terdicto: si singularis sit persona, sententiam excommunicationis incurrat,

a qua nullatenus possit absolvi, nisi praedictas ecclesias , praelatos et
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ecclesiasticas personas, quas in praedictis gravaverit, indemnes reddiderit

cum effectu, et alias satifecerit de temeritate et contemptu, ad arbitrium

ordinarii loci, seu officialis ejusdem. Et si praedictas sententias, et poe-

nas iterum per mensem animo sustinuerit indurato, ipsum et ipsos statui-

mus et decernimus incurrere poenas impositas, et promulgatas in alio con-

cilio provincialiproxime per nos celebrato contra invasores Bonorum im-

mobilium ecclesiarum. Quas siquidem sententias et poenas, ad requisitio-

nem ordinarii loci, vel ejusdem officialis, teneantur comprovinciales de-

nunciare, seu denunciari facere, et servari per civitates et dioeceses eisdem

commissas, sicut praedicto Ordinario requirenti, vel officiali ipsius videbi-

tur expedire ; rubric. 17 Concil. Ravenat. III.

Ut clerici Bona ecclesiae filiis suis non conferant.

Ut substantia ecclesiarum quae solet per clericorum sobolem deperire,

ad usus debitos conservetur; statuimus, quod nullus clericorum Bona in-

tuitu ecclesiae acquisita, filiis vel filiabus suis det, vel conferat inter vi-

vos, vel in testamento contra canonum instituta dimittat ; praecipientes

omnibus Episcopis in virtute sanctae obedientiae, quod jura super hoc

edita diligenter observent ; cap. 5 Concil. Toletan.

Ut nullus Bona ecclesiarum vacantium occupet, etc.

Item, quod nullus omnino praelatus, abbas, prior, vel patronus, cle-

ricus, vel laicus, cujuscumque ordinis, status, vel dignitatis, ordinis, vel

religionis existat, Bona ecclesiarum vacantium metropolitanae vel suffra-

ganeae, prioratus, abbatiac, vel alterius cujuscumque monasterii, vel ec-

clesiae, per promotionem, aut mortem, vel resignationem, vel mutationem,

vel absolutionem, aut alio quocumque modo vacantium, capere, vel per

se, vel per alium, aut occupare, vel usurpare praesumat, nisi sibi per pri-

vilegium, vel consuetudinem hoc liceret. Quod si fecerit, tum ipse, quam

gratis obedientes ei aliqualiter in hac parte, excommunicationis incurrant

sententiam ipso facto: cap. 24 Concil, Avenionens.

Ne beneficiati res ecclesiasticas absque dioecesani licentia ... alienent.

Item statuimus, prohibentes, ne aliquis cujuscumque dignitatis vel

status existat, ecclesiasticas possessiones , aut quaecumque alia jura immo-

bilia alienent, quorumque titulo, in quascumque personas , cujuscumque

status vel religionis, ordinis aut dignitatis existat, sine sui dioecesani con-

silio et assensu. Qui vero contrarium fecerit proventus sui beneficii unius

Supplem. Vol. I. 57
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anni ipso facto amittat, in propriam utilitatem ipsius beneficii ad dioece-

sani arbitrium convertendos. Excipimus autem a prohibitione praedicta

quando possessiones erunt minus utiles : quo in casu pro utilitate benefi-

cii, in emphyteusim perpetuam dari possunt. Sed pro accepto seu pro in-

troitu nihil ultra recipere audeat, quam valeat census, vel canon, vel pars

fructuum unius anni, quae vel qui, ratione dominii, retinetur : salvis etiam

consuetudinibus rationabilibus hactenus observatis, quas non intendimus

immutare ; cap. 51 Concil. Avenionens.

De inventario Bonorum ecclesiasticorum , etc.

Item statuimus quod priores ecclesiarum et hospitalium pauperum, et

omnes alii ecclesiastica beneficia obtinentes, faciant inventarium cum pu-

blico instrumento, vel in chartulario , quod penes ecclesiam debebit rema-

nere, de omnibus immobilibus et mobilibus bonis, scilicet instrumentis,

privilegiis, vasis aeneis, et ferreis atque vinariis, etc. , in principio sui re-

giminis infra sex menses . Et idem faciant instituti post primam synodum

infra sex menses. Et qui praedicta non fecerit, in decima fructuum dicti

benefici puniatur operi, vel ornamentis, aut utilitati propriae ecclesiae per

ordinarium applicanda ; cap. 53 Concil. Avenionens.

Quod non pignorentur Bona ecclesiae.

Ecclesiastica Bona pro aliis non commodentur vel pignorentur. Con-

trariam facientes, nisi de praemissis satisfecerint infra mensem, ipso facto

sint excommunicationis vinculo innodati. Universitates locorum subjaceant

ecclesiastico interdicto , consuetudine contraria non obstante ; c. 54 Conc.

Marcianens.

Vasa et vestimenta sacra cum libris ecclesiae, nullus laicus Judaeis

aut christianis pignorare, vel vendere praesumet ; sed nec possessiones

ecclesiasticas, vel redditus locare, vel infeodare, sive alio modo alienare

praesumat, nisi urgens necessitas, vel evidens utilitas id exposcat, et prius

dioecesani Episcopi ad id consensus accedat. Si quis autem contra hoc

facere praesumpserit, id quod fecerit, suis sumptibus revocet : is etiam,

qui sic ecclesiastica beneficia receperit, et detinere praesumpserit, excom-

municationis sententia feriatur ; et antequam ea restituerit, nullatenus ab-

solvetur; cap. 7 Concil. Lamethens.

Ne de Bonis ecclesiasticis domus in laico feudo aedificentur.

Quamplures non solum filiis et nepotibus suis, verum etiam concubi-
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nis per patrimonium Jesu Christi, domos in laico feudo aedificare praesu-

munt; ad quos ecclesiasticos proventus deportantes, dum proximis con-

sanguineis Bona ecclesiastica congregant, iram Dei, et damnationem per-

petuam thesaurizant. Ne igitur istud de caetero fiat, districtius inhibemus:

statuentes, ut is, vel illi, qui taliter, absque licentia et assensu sui dioce-

sani fecerit, per annum ad minus, a perceptione fructuum beneficii sui su-

spendatur nisi ad commonitionem Episcopi vel archidiaconi sui, quod fe-

cerit, citius emendaverit ; cap. 8 , ibid.

Ecclesiasticorum Bonorum detentores, etc. anathemate compelluntur.

Item, quia sunt nonnulli, prout multorum habet assertio, qui terras,

prata, pascua, molendina, silvas, nemora, domus, census, instrumenta,

acta, registra, privilegia, et alia bona jure ad Nos et ecclesiam, et ejus

capitulum, etc. etc. , pleno jure spectantia detinent occupata, seu alios in-

debito quovis modo, et ea solvere, et restituere negligunt in ipsorum ani-

marum periculum, praedictarumque ecclesiarum praejudicium et jactu-

ram : Nos indemnitati earumdem ecclesiarum ex cura suscepti regiminis

providere volentes , requirimus, et monemus omnes, et singulos occupato-

res, detemptores hujusmodi, eorumque participes institutos, ut infra unum

mensem a die publicatae praesentis computandum, quem eis promotione

canonica, et termino peremptorio assignamus, sub excommunicationis poe-

na, quam in detemptores, eorumque participes, et scientes, si secus fecerint,

ex nunc pro ut ex tunc similiter fecimus in his scriptis, praedicta resi-

gnare, persolvere, et restituere praedictis ecclesiis, vel eis, ad quos earum

gubernatio spectare dignoscitur, ac participes et scientes debeant revelare ;

cap. 23 Concil. Benevent.

Item excommunicamus similiter in his scriptis omnes, et singulos in-

debite turbatores, et molestatores possessionum, Bonorum majoris eccle-

siae, etc. etc., tam mobilium, quam stabilium, nec nonjurium, reddituum,

censuum, et aliorum proventuum scientes, eorumque participes, quique

ad praedicta dederint auxilium, consilium, vel favorem ; cap. 24, ibid.

...

Indemnitatibus ecclesiarum providere volentes, statuimus, ut in ca-

thedralibus et collegiatis ecclesiis , praelatorum, praebendarum, et caetero-

rum officiorum, et ministeriorum ac Bonorum ecclesiae communiumomnium

reddituum et proventuum, in quibus villis ex nomine, ac in quibuscum-

que rebus consistent, et quid ad cujuslibet dignitatem, officium, praeben-
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dam seu dispensationem pertineat, sub sigillis majoris praelati, et ipsius

capituli habeatur in sacristia ecclesiae clara et fidelis conscriptio, ut sal-

tem novus praelatus, cononicus vel minister per hujusmodi scripturam, de

suisjuribus et proventibus informatus recuperare valeat per suum prae-

decessorem deperdita, vel neglecta . Similiter libri, ornatus, calices et cae-

tera clenodia et ornamenta ecclesiae registrentur, et saltem de anno in an-

num revideantur per uniones de capitulo, ut appareat, si qua per impru

dentiam ministrorum sunt distracta, vel eorum diligentia acquisita.

Administratores Bonorum ecclesiarum vacantium, vel alia ex causa

legitima superioris officio deputati, si quam possessionem ipsius ecclesiae,

vel rem mobilem pretiosam sine consensu majoris et sanioris partis capi-

tuli, donationis, venditionis, permutationis vel emphytheusis titulo alienent

aut obligent, invalidus sit contractus. Quod si abbates, praepositi, priores

seu alii quivis monasteriorum extra formam canonum aliqua de rebus

suorum monasteriorum, ut praedicitur, alienare praesumpserint, contra-

ctus est nullus. Et alienantes per suos superiores administrationum offi-

ciis perpetuo spolientur. Nec aliquis creditorum audiatur repetens a suc-

cessore mutuum, quod fecit, etiam super litterarum vel pignorum cautio-

ne: nisi prius probet, quod in evidentem utilitatem ecclesiarum seu mona-

steriorum sit conversum; c. De reb . eccl. alien . vel non. Conc. Pragens.

De invadentibus Bona ecclesiarum.

Item Conciliorum provincialium ... vestigis inhaerentes, et certa in

aliquibus eorumdem statuta pro qualitate et conditione temporum, prout

nobis melius visum est expediens, temperantes et etiam moderantes : hoc

sacro approbante Concilio statuimus et etiam ordinamus, quod quicumque,

cujuscumque conditionis aut status existat, qui scienter et temere quas-

cumque res, bona, possessiones, et jura mobilia seu immobilia aut se mo-

ventia, quae tamen mobilia se moventia valorem viginti solidorum mone-

tae correntis communi aestimatione excedunt, ecclesiarum saecularium seu

regularium, aut quorumcumque religiosorum seu piorum locorum, seu per-

sonarum ecclesiasticarum, invadere, occupare, furare, seu violenter ex-

pugnare, vel aperire praesumpserint, nisi infra sex dies a tempore inva-

sionis, occupationis, rapinae, clausurae, fracturae, expugnationis, et aper-

turae hujusmodi, satisfactionem et emendam plenariam fecerint de prae-

missis, si persona singularis fuerit, tum ipsa persona, quam quaecumque
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alia in praemissis dans auxilium, consilium, vel favorem, excommunica-

tionis ; si vero universitas ex tunc interdicti sententias auctoritate prae-

sentis Concilii ipso facto incurrat. Quod si praedicti infra dictos sex dies

satisfactionem de praemissis non fecerint competentem ; ex tunc nos or-

dinarii praedicti, vicarii seu officiales nostri et nostrum quilibet in sua

civitate, et dioecesi ubi praedicta attentata fuerint, postquam ei constile-

rit de praemissis, ubi ea notoria non fuerint, superque quilibet nostrum or-

dinariorum, vicariorum, et officialium, cognitor et executor legitimus cen-

seatur, potestatemque habet cognoscendi etiam et de plano, absque strepitu

judicii et figura, ubi ex more officio procedatur. Si vero notoria extite-

rint, procedendi in eis sicut est de jure in notoriis procedendum, denun-

ciet seu faciat excommunicatos publicos nunciari, et etiam interdictos. Et

nihilominus ad regulam dioecesanorum, vicariorum, vel officialium suo-

rum, in quorum dioecesibus praedicta commissa fuerint, caeteri ordinarii

et officiales ... praefatos excommunicatos et interdictos aggravatos, si ag-

gravati fuerint, in locis suarum civitatum et dioecesum, de quibus requi-

siti fuerint faciant publice nunciari ; canon . 5 Concil. Biterrens.

Administratores Bonorum ecclesiae si quam rem mobilem aut pretio-

sam sine consensu majoris seu sanioris partis capituli, donationis vel ven-

ditionis, vel permutationis titulo alienent, aut obligent, invalidus sit con-

tractus ; cap. 32 de Bonis eccl. alien . vel non ; Synod. Pragens.

De occupatoribus beneficiorum et eorum bonorum.

Omnibus volumus esse notum, quod tam Episcopi, quam alii ecclesia-

rum praelati, et quaecumque aliae ecclesiasticae personae, qui Bona va-

cantium dignitatum et ecclesiarum quarumcumque sibi subjectarum, seu

ad collationem vel praesentationem eorumdem pertinentium occupant, ra-